
Wadowice, dnia 03.03.2021r. 

ZP.26.2.17.2021.2 

 

Informacja o wpłynięciu pytań i modyfikacji zaproszenia do złożenia oferty cenowej  

na dostawę rękawiczek nitrylowych diagnostycznych dla ZZOZ w Wadowicach 

W związku z trwającym zaproszeniem do złożenia oferty cenowej na dostawę rękawiczek 

nitrylowych diagnostycznych dla ZZOZ w Wadowicach, znak: ZP.26.2.17.2021, Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi i modyfikuje: 

 

Pytanie nr 1  dotyczy pozycji nr 2: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic zgodnych z normami: EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1 (Typ 

B), EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4, EN ISO 374-5. AQL = 1.0. Rękawice zarejestrowane jako wyrób 

medyczny klasa I oraz Środek Ochrony Indywidualnej Kat. III (Typ B). Rękawice posiadają również 

zgodność z ASTM F1671. Ponadto nadmieniam, iż badania norm EN 374-1 oraz EN ISO 374-5 – 

dotyczą spełnienia tychże norm, a nie uzyskanych określonych poziomów. Rękawice w opakowaniach 

a’50 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. Pozostałe wymagania zgodnie 

z opisem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania od numeru 2 do numeru 8 dotyczą wzoru umowy  

Pytanie nr 2 Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści ust.6 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zaproszenia bez zmian.  

 

Pytanie nr 3 Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 9 projektu umowy poprzez dookreślenie zakresu 

zwiększenia ilości zamawianego asortymentu oraz procedury poprzedzającej takowe zwiększenie. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 „Projekt umowy” § 4 ust. 9 nadają mu nowe 

brzmienie: „9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości zamawianego asortymentu 

w sytuacjach kryzysowych, jednak nie więcej niż o 50%.” 

 

Pytanie nr 4 Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 10 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz 

jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: 

Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu 

popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie 

tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 

niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez 

kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające 

szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające 

bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców 

wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu 

niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych 

na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego 

charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak 

długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest 



niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na 

terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zaproszenia bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany  w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o 

co najmniej 5%.  W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy,  

a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 

stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 

cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zaproszenia bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 5 i § 7 projektu umowy poprzez obniżenie 

przewidzianych nimi kar umownych do wysokości: 

a) 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w § 6 ust. 5 i § 7 ust. 1 pkt 1.1.; 

b) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w § 7 ust. 1 

pkt 1.2.; 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 

kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 

353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 

„Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego poprzez narzucenie pozycji dominującej 

przez jedną ze stron stosunku, który ma charakter cywilnoprawny. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zaproszenia bez zmian w kwestii lit. a). Natomiast 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 4 „Projekt umowy” § 7 ust. 1 pkt 1.2. nadają mu 

nowe brzmienie: „1.2.Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % 

wartości brutto zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w realizacji 

zamówienia.” 

 

Pytanie nr 7 Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż 

zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako 

ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub 

z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 

wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe 

niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 „Projekt umowy” § 7 ust. 2 nadają mu nowe 

brzmienie: „2. Zamawiający upoważniony jest do potrącania kar umownych przewidzianych w 

niniejszej umowie z wynagrodzenia Dostawcy, po uprzednim pisemnym wezwaniu go do zapłacenia 

kary, o ile wierzytelność z tytułu kary umownej stała się wymagalna po upływie 90 dni od 



odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii, albo po uchyleniu art. 15r1 ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.” 

 

Pytanie nr 8 Wnosimy o wykreślenie § 9 ust. 2 i 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji 

wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już 

uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność 

prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo 

odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii 

kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zaproszenia bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy tabeli do wyceny zamieszczonej na Platformie Zakupowej Open 

Nexus: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie tabeli do wyceny zamieszczonej na 

Platformie Zakupowej Open Nexus w ww. zaproszeniu do złożenia ofert. Udostępniona przez 

Zamawiającego tabela posiada tylko 1 pozycję, podczas gdy w ww. zaproszeniu do złożenia ofert 

Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia 3 pozycje, tj.: 

1. Rękawiczki zwykłe medyczno-ochronne 

2. Rękawiczki do procedur wysokiego ryzyka 

3. Dozownik wielorazowy 

Ponadto prosimy o możliwość wskazania dla pozycji nr 2 (rękawic do procedur wysokiego ryzyka) ceny 

za opakowanie a’50 sztuk, z jednoczesnym przeliczeniem w formularzu ofertowym wymaganej ilości 

rękawic.   

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby w tabeli zamieszczonej na Platfomie Zakupowej Dostawca  

w pozycji 1 wpisał kwotę netto za cały przedmiot zamówienia na okres 2 miesięcy. Zamawiający wyraża 

zgodę  na wskazanie dla pozycji nr 2 ceny za opakowanie a’50 sztuk, z jednoczesnym przeliczeniem  

w formularzu ofertowym wymaganej ilości rękawic.   

 
Ponadto Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 „Oświadczenie dot. dopuszczenia do obrotu 

oferowanego wyrobu medycznego”, który stanowi osobny dokument będący integralną częścią 

niniejszej modyfikacji.  

 
 Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 05.03.2021r. godz. 09:00. 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 05.03.2021r.  godz. 09:30. 

          Dyrektor  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
  w Wadowicach 

         Barbara Bulanowska 

 
 
 
 
Otrzymują:  
1 x Adresat (e-mail): 
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x a/a. 

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice

